
Referat

For møte i Faggruppen for ernæring, dietetiske produkter, ny mat og allergi

Dato: 01.06.2021, kl. 09.00 – 14.30

Sted: Teams

Møteleder: Tor A Strand

Deltakere

Fra faggruppen: Lene Frost Andersen, Lisbeth Dahl, Knut Tomas Dalen, Kristin Holvik, Vegard Lysne, Martinus Løvik, Anine C Medin, Catherine Schwinger, Tor A Strand og Stine Ulven.

Forfall: Sigrun Henjum og Tonje H Stea.

Fra sekretariatet: Inger Therese L Lillegaard (til og med sak 4), Christine L Parr og Bente Mangschou (ref).

Observatører: Anne Elisabeth Bueso og Charlotte Holkov fra Mattilsynet (til og med sak 4).

Sak 1 Velkommen, fravær, habilitet og godtgjøring

Leder i faggruppen Tor A Strand ønsket velkommen til møtet, og særlig til nye medlemmer og kommende ny direktør. Det er oppnevnt tre nye medlemmer til faggruppen: Vegard Lysne, Anine C Medin og Catherine Schwinger.

Alle som deltok i møtet presenterte seg, inkludert kommende direktør i VKM, Harald Gjein som var med på presentasjonsrunden.

Ingen erklærte seg inhabile i forhold til sakene som ble behandlet på møtet.

Sak 2 Godkjenning av møteinnkallelse og dagsorden

Møteinnkallelse og dagsorden ble godkjent.

Sak 3 Orientering fra møte i Hovedkomiteen

Tor A Strand orienterte fra møte i Hovedkomiteen 26. og 27. mai. Hovedsaker av interesse for faggruppen var presentasjon og diskusjon av vekting av evidens for fisk og hjertekarsykdom som eksempel på den systematiske kunnskapsoppsummeringen i nytte- og risikovurdering av fisk som er under arbeid, gjennomgang og diskusjon av utkast til strategisk virksomhetsplan, og innspill fra VKM på hva som kan være potensielle framtidige oppdrag i VKM under EUs Green Deal/Farm to Fork-strategy. Protokoller fra møter i hovedkomiteen publiseres på VKMs nettsider.

Sak 4 Endelig godkjenning av vurdering/oppdatering av berikningsmodellen

Utkast til rapport for berikningsmodell har vært lagt ut til offentlig høring. Det har kun kommet inn ett høringsinnspill. Faggruppen diskuterte høringsinnspillet og hvordan det skal håndteres.

Rapporten ble godkjent for publisering med de forslagene til endringer som kom fram på møtet. Vurdering og oppdatering av berikningsmodellen blir publisert en av de kommende ukene, så fort vi har funnet en dato som passer for både Mattilsynet og VKM.

Sak 5 Nytte og risikovurdering av salterstattere

Prosjektgruppen består av Tor A Strand (faglig ansvarlig), Knut Tomas Dalen, Kristin Holvik, Inger Therese L Lillegaard, Vegard Lysne, Martinus Løvik, Christine L Parr og Bente Mangschou (prosjektleder).

Prosjektgruppen har hatt oppstartsmøte. Utkast til protokoll er straks ferdig, og vil bli sendt medlemmene i faggruppen for kort kommentering før den blir lagt ut på offentlig høring.

Sak 6 Nytte- og risikovurdering av fisk i norsk kosthold

Lene Frost Andersen presenterte eksempler på arbeidet så lang med fokus på vekting av evidens med systematisk kunnskapsoppsummering for fisk og hjerte- karsykdommer som eksempel.

Sak 7 Bruk av fagfeller i VKM

Veileder for bruk av fagfeller i VKMs arbeid er under revisjon. Hele komiteen og sekretariatet er bedt om å komme med innspill før 10. september. Innspill til veilederen vil bli fulgt opp på neste møte i faggruppen eller per e-post.

Sak 8 Strategisk virksomhetsplan

Utkast til strategisk virksomhetsplan ble diskutert på møte i Hovedkomiteen 26. og 27. mai. Utkastet skal jobbes videre med i sekretariatet frem til neste møte i Hovedkomiteen i slutten av august. Faggruppene vil bli bedt om innspill på et senere tidspunkt.

Sak 9 Ny VKM-komite 2022 – evaluering i sittende komite

Sekretariatet er i gang med å kartlegge blant annet kompetansebehov i en ny VKM-komite som skal utlyses i 2022. I den anledning er det sendt ut spørreskjema til sittende komite om kompetansebehov i faggruppene, komiteen som helhet og sekretariatet samt arbeidsbelastning og andre relevante forhold.

Sak 10 Framtidige oppdrag fra Helsedirektoratet

Det er signert en samarbeidsavtale med Helsedirektoratet i pilotprosjekt for Helsedirektoratet som selvstendig oppdragsgiver for VKM. Samarbeidsavtalen likner de som er utarbeidet for de andre oppdragsgiverne; Mattilsynet og Miljødirektoratet. Nytte- og risikovurdering av salterstattere skal være eneste prosjekt i pilotperioden. Pilotprosjektet varer fram til sommeren 2022. VKM er i dialog med fagansatte i Helsedirektoratet om potensielle oppdrag etter pilotperioden.

Sak 11 Nytt fra sekretariatet

Sekretariatet er i prosess med å ansette statistiker/modellerer etter at Jostein Starrfelt sluttet. Harald Gjein begynner som direktør i VKM 1. august.

Sak 12 Møter o.a. av felles interesse

Ingen møter ble nevnt.

Sak 13 Eventuelt

Ingen saker.

Sak 14 Nye møtedatoer

Det sendes ut en doodle for nye møtedatoer i begynnelsen av september.